
Masarykova univerzita  
Právnická fakulta 
 

 
 
 
 
 
 
  

Pokyn děkana č. 1 / 2010 
  
 
 
 
 
 
 

 PRAVIDLA PRO ZPRACOVÁNÍ ODBORNÝCH 
STANOVISEK REALIZOVANÝCH CENTREM 

CELOŽIVOTNÍHO VZD ĚLÁVÁNÍ NA PRÁVNICKÉ 
FAKULT Ě MASARYKOVY UNIVERZITY,  

VČETNĚ KALKULACE CENY 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den vydání:  30. 5. 2010 
Platnost:    30. 5. 2010 
Účinnost:    1. 6. 2010  
 



 
Pokyn děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

 
č. 1 / 2010 

 
 
 

Pravidla pro zpracování odborných stanovisek realizovaných 
Centrem celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě 

Masarykovy univerzity, včetně kalkulace ceny 
 
 
 

 

Článek 1 

Tento pokyn stanoví pravidla pro zpracování odborných stanovisek realizovaných Centrem 
celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě Masarykovy univerzity (dále jen CCV), a to 
včetně kalkulace ceny.  

Článek 2 

CCV je povinno na základě příslušné poptávky uzavřít smlouvu o zpracování odborného 
stanoviska a vést přehled doprovodných listů ke smlouvám dle Rozhodnutí děkana č. 1/2007 
o předkládání k podpisu a registraci některých smluv,  ze dne 29. 6. 2007. 
Odpovídá: Mgr. Naděžda Špirudová Matějková, Blanka Šimberová. 

Článek 3 

CCV je povinno u odborných stanovisek kontrolovat, zda je vždy správně uvedena doložka, a 
to ve znění projednaném a doporučeném kolegiem děkana a schváleném děkanem.  
Odpovídá: Mgr. Naděžda Špirudová Matějková. 

Článek 4 

CCV je povinno vést pro každé odborné stanovisko  spis obsahující zejména: 
a) návrh ze strany zadavatele, 
b) vymezené otázky, které mají být zodpovězeny, 
c) návrh ceny plnění, termín zpracování, případně jméno osoby, která má za 

poskytovatele posudek zpracovat, 
d) souhlas navrhované osoby se zpracováním, garancí kvality a částkou, kterou obdrží 

jako odměnu, 
e) podepsanou smlouvu, 
f) text stanoviska, 
g) další, pro zpracování významné listiny. 

Odpovídá: Mgr. Naděžda Špirudová Matějková. 



Článek 5 

Děkan je oprávněn v případě,  má-li pochybnost o vyžadované specializaci navrhovaného 
zpracovatele odborného stanoviska, vyžádat si stanovisko vedoucího katedry.  

Článek 6 

Cena za zpracování odborného stanoviska je zpravidla stanovena na základě cenové kalkulace 
uvedené v příloze tohoto pokynu.  
Výjimku z tohoto pravidla je oprávněn učinit výhradně děkan.  
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 30. května 2010 
 
 
 
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
děkan 


